


Edição 3.364 | Ano 5
28 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
RESULTADO DA LICITAÇÃO - PP019/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XO5D80NJ-TIL7C0YV-2LKE2ZHZ-T11HPKZO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                     GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
                    

 

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos autos do 
Processo Administrativo nº 180/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU 
(ARMAÇÃO E LENTES) PARA CRIANÇAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL, MATRICULADAS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
COARACI. 
 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em comento; 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório do:  PREGÃO PRESENCIAL 019/2022, desenvolveu-
se em obediência às disposições da Lei 10.520/2002 e 8.666/93 com suas modificações posteriores, que 
regulam a matéria, 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório pode seguir 
seu curso normal. 

 

RESOLVE  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 019/2022, seu objeto à empresa vencedora, LABORATÓRIO E ÓTICA DA 
FÁBRICA LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº 44.420.566/0001-48, 
estabelecida na Rua São Miguel 809 B – Centro – Cansanção – BA CEP 48.840-000, nas condições da 
proposta apresentada, cujo valor global é de R$79.798,80 (setenta e nove mil setecentos e noventa e oito 
reais e oitenta centavos). Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com 
formalização do instrumento contratual. 

Publique-se. 

Coaraci - BA, 28 de setembro de 2022.  

 
 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 3.364 | Ano 5
28 de setembro de 2022

Página 3

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022

Certificação Digital: XO5D80NJ-TIL7C0YV-2LKE2ZHZ-T11HPKZO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 

O MUNICÍPIO DE COARACI - BA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados 
o resultado da licitação abaixo especificada: 
 
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL 019/2022. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por LOTE 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU (ARMAÇÃO E LENTES) PARA CRIANÇAS EM 
ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, MATRICULADAS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO DE COARACI. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 180/2022 
 
AUTUAÇÃO:  06 de setembro de 2022 
 
EMPRESA VENCEDORA: 
  
LABORATÓRIO E ÓTICA DA FÁBRICA LTDA, CNPJ/MF Nº 44.420.566/0001-48, estabelecida 
na Rua São Miguel 809 B – Centro – Cansanção – BA CEP 48.840-000 
Valor Global: R$79.798,80 (setenta e nove mil setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) 
 
DATA DE ABERTURA:  23 de setembro de 2022 
 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Coaraci, Sala de Licitação.  
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA. 
 
Coaraci – BA, 28 de setembro de 2022 – Lucas Santos da Silva - Pregoeiro – Portaria Nº 003/2022. 

Edição 3.364 | Ano 5
28 de setembro de 2022

Página 4

RESULTADODA LICITAÇÃO - PP019/2022

Certificação Digital: XO5D80NJ-TIL7C0YV-2LKE2ZHZ-T11HPKZO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO                
Nº 036/2022. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA  

CONTRATADA: OXIMASTER GASES E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ/MF Nº: 03.935.631/0001-90 

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GASES 
MEDICINAIS E CONGENERES EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE COARACI-BA 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO 
ADITIVO DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI 
E ENCONTRA AMPARO LEGAL NO ARTIGO 65, II, § 1º, DA LEI N.º 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: FICAM ACRESCIDOS EM 25% O 
QUANTITATIVO PARA OS ITENS DO CONTRATO ORIGINAL, A PARTIR DESSA 
DATA, NO MONTANTE TOTAL DE R$ 86.260,00 (OITENTA E SEIS MIL DUZENTOS 
E SESSENTA REAIS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS 
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
036/2022, PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO 
EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO. 

 

DATA DE ASSINATURA: 01/09/2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Edição 3.364 | Ano 5
28 de setembro de 2022

Página 5

EXTRATODO 1º TERMOADITIVOAOCONTRATOADMINISTRATIVONº 036/2022

Certificação Digital: XO5D80NJ-TIL7C0YV-2LKE2ZHZ-T11HPKZO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	TERMO
	HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022

	AVISO
	RESULTADO DA LICITAÇÃO - PP019/2022

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2022


		2022-09-28T15:20:11-0300




